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Remissvar avseende förslag till vattentjänstplan för 
Täby kommun 

Ärendet 
Danderyds kommun har beretts möjlighet att ge synpunkter på Täby 
kommuns förslag till vattentjänstplan. Föreslagen vattentjänstplan för Täby 
kommun är på samråd fram till den 5 maj 2024. Kommunen har fått anstånd 
med remissvar till den 17 juni 2024. 
Täby kommun har tagit fram ett förslag till vattentjänstplan med syftet 
att visa kommunens långsiktiga planering för att tillgodose behovet av 
allmänna vattentjänster. Med vattentjänster menas dricksvatten, spillvatten 
och dagvatten. Vattentjänstplanen innehåller även en redogörelse för hur 
den allmänna VA-anläggningen påverkas av skyfall och vilka åtgärder som 
behöver utföras för att skydda anläggningen vid skyfall. Planen innehåller 
även en redovisning av VA-ekonomin. 

Samhällsutvecklingsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen antar yttrande, daterat 2024-05-27, som svar på remiss 
avseende vattentjänstplan för Täby kommun 

Bakgrund 
Riksdagen fattade beslut om ändringar i lagen (2006:412) om allmänna 
vattentjänster den 22 juni 2022. De aktuella lagändringarna återfinns i form 
av nya och ändrade bestämmelser som berör eller ligger i anslutning till 6 §.  
Förändringen i lagstiftningen innebär att alla kommuner ska ha en aktuell 
vattentjänstplan som tydligt redovisar hur kommunen långsiktigt planerar 
för att tillgodose behovet av allmänna vattentjänster samt vilka åtgärder som 
ska vidtas för att de allmänna VA-anläggningarna ska fungera under skyfall. 
Förutom påverkan ska även risker för problem analyseras och hanteras. 
Utifrån VA-branschens tolkning av lagstiftningen ska en vattentjänstplan 
omfatta: 

• En plan för den befintliga anläggningen som omfattar 
utredningsbehov och förnyelsearbetet av befintlig VA-anläggning. 

• En VA-utbyggnadsplan som redogör för behovet av att utöka VA-
verksamhetsområdet för allmänna vattentjänster inom kommunen. 
Kommunens bedömning av behovet ska inkludera en bedömning av 
möjligheten att på ett godtagbart sätt tillgodose behovet genom 
enskilda anläggningar för det bedömda området. Detta innebär att 
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kommunen och VA-huvudmannen nu har en större skyldighet att 
utreda och motivera beslut om hur VA-försörjningen i kommunen 
ska se ut. 

• En plan för vilka åtgärder som behöver vidtas för att den allmänna 
VA-anläggningen ska fungera vid händelse av skyfall. 

Täby kommun har utöver ovan även valt att inkludera en del om VA-
ekonomi i den vattentjänstplan som tas fram. Planering av rening- och 
fördröjningsanläggningar för dagvatten, annat än delar av det som rör VA-
ekonomi, är dock inte inkluderat. Det hanteras i stället i Täby kommuns 
Handlingsplan för god ytvattenstatus, som antogs i stadsbyggnadsnämnden 
den 19 mars 2019, § 55. 

Samhällsutvecklingsförvaltningens utredning 
Förslagen vattentjänstplan är väl genomarbetad och pedagogiskt uppbyggd 
med tydliga indelningar och avgränsningar. Planen har en bra disposition 
med ett tydligt syfte. Planen beskriver även väl de utmaningar kommunen 
står inför och innehåller åtgärdsförslag samt analys av de framtida 
utmaningar när det gäller VA-systemets funktion vid skyfall. 
De åtgärder som är högst prioriterade i den befintliga VA-anläggningen är 
förstärkning av kapacitet, framför allt i spillvattenanläggningen. Det innebär 
åtgärder för att minska andelen tillskottsvatten och om- och tillbyggnad av 
ledningsnät och pumpstationer. För den allmänna dagvattenanläggningen 
finns utredningsbehov avseende kapacitetshöjning, rening och fördröjning. I 
övrigt behöver den allmänna VA-anläggningen förnyas löpande för att 
upprätthålla sin funktion.  
Danderyds kommun och Täby kommun är på flera platser ihopkopplade när 
det gäller VA-ledningar och även när det gäller dagvatten. Delar av detta 
förhållande är reglerat i avtal vilka dock är slutna långt innan de krav på 
rening och annat omhändertagande av dagvatten var aktuellt på det sätt som 
det är idag. De hanterar följaktligen inte de aspekter som modern 
dagvattenhantering kräver. Danderyds kommun instämmer att föreslagen 
åtgärd i kapitlet om Dagvatten, ”Avtal avseende mottagande av dagvatten 
från delar om Danderyds kommun och Vallentuna kommun behöver ses 
över.” är nödvändig. Dock behöver även avtalet ses över när det gäller 
mottagande av vatten från Täby till respektive kommun. 
Vid omförhandlingen av avtal bör dagvattenfrågan belysas och klargöras ur 
ett driftekonomiskt och kommunutvecklingsperspektiv. I det klargörandet 
bör också ingå vilket ansvar Danderyds kommun har för 
dagvattenhanteringen i Täby kommun. Ambitionsnivån i Täby kommuns 
dagvattenarbete, vare sig den är högre eller lägre jämfört med Danderyds, 
riskerar att styra Danderyds kommuns kostnader och ambitionsnivå. 
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Samhällsutvecklingsförvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att de åtgärder som är föreslagna i 
vattentjänstplanen inte i någon större utsträckning berör Danderyds 
kommun förutom åtgärden om avtal avseende mottagande av dagvatten från 
Danderyds kommun. Mottagande av dagvatten mellan kommunerna är en 
komplex fråga men nödvändig att den reds ut och klargörs för att kunna 
erhålla en modern framtidssäkrad dagvattenhantering vid kommungränserna 
och som möjliggör önskad exploatering för Danderyds kommun såväl som 
för Täby kommun. 

Konsekvenser för barn och unga 
En framtagen vattentjänstplan som syftar till bibehållande av vattentjänster 
bidrar till ett robust samhälle för kommande generationer. 
Vattentjänstplanen syftar också till att uppfylla den ekologiska dimensionen 
av de globala hållbarhetsmålen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Täbys förslag till vattentjänstplan bidrar inte direkt till några ekonomiska 
konsekvenser för Danderyds kommun. Dock kan det uppstå kostnader och 
intäkter då nya avtal mellan Täby och Danderyds kommun har upprättats 
gällande mottagande av dagvatten vid kommungränsen.  
 
 
Johan Lindberg Stefan Sorpola  
Kommundirektör Samhällsutvecklingsdirektör 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Remissvar avseende förslag till vattentjänstplan för 
Täby kommun. 

2. Yttrande, Svar på remiss avseende vattentjänstplan för Täby 
kommun 

3. Förslag till vattentjänstplan för Täby kommun. 
4. Bilaga Vattentjänstplan Undersökning om betydande miljöpåverkan 

- Samrådshandling 
5. Följebrev, Inbjudan att delta i samråd om förslag till vattentjänstplan, 

Täby kommun. 
 
Expedieras 
Täby kommun (sbn@taby.se, ange ”Vattentjänstplan, dnr SBN 2023/111-36”) 
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